
Preisliste Österreich

Einführung

Volvo public charging service Preise richten sich nach der maximalen Ladegeschwindigkeit.

Volvo public charging service unterscheidet die folgenden Ladegeschwindigkeiten:

AC – alternating current (normales Laden)
DC – direct current (schnelles Laden)
HPC – high power charging (ultraschnelles Laden)

Die maximale Ladeleistung an jeder Ladestation kann auf der Volvo public charging service Website
und der App eingesehen werden.

Bitte beachten Sie, dass sich die Abrechnungseinheiten für das Laden im öffentlichen Raum
aufgrund von regulatorischen Anforderungen in den einzelnen europäischen Ländern unterscheiden
können. Unterschieden wird zwischen einer Abrechnung in kWh, Zeit (pro angefangene Minute),
oder je Ladevorgang.
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Volvo public charging service

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können
Änderungen unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation
finden Sie in der App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem
Ladevorgang beginnen.

Tarif: Large

Ladekosten im Inland

Für sorgenfreies und sparsames Fahren auf langen Strecken können Sie mit nur einer Ladekarte
oder der Volvo Cars App überall die Vorzugspreise für schnelles Laden nutzen.

• Eines der größten Ladenetze Europas

• Kostenlose Ladekarte

• Plug & Charge Funktion für unterstützte Volvo Modelle

• Ermäßigte Preise im Preferred Partner Network

Grundgebühr bis 30.06.25

14,99 EUR / Monat

ab 01.07.25

9,99 EUR / Monat

AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,67 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Zusätzlich ab 01.07.2025

Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Preisnachlässen bei unseren
Preferred Partnern im Vergleich zum „Small“-Tarif

Laden Sie mit  30 % Rabatt  bei unseren aktuellen Partnern:
IONITY, Mer Austria 

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat2)

Ersatzkarte 7,50 EUR
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Ladekosten im Ausland

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können
Änderungen unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation
finden Sie in der App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem
Ladevorgang beginnen.

Belgien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

1,03 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Bulgarien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

1,05 BGN / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,30 BGN / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

1,05 BGN / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,30 BGN / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Dänemark AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

6,14 DKK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 2,00 DKK / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

4,00 DKK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 2,00 DKK / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Deutschland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,59 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Estland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,55 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Finnland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,62 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,45 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Frankreich AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,62 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,40 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Griechenland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,55 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Großbritannien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,57 GBP / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 GBP / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,47 GBP / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 GBP / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Irland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,61 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Island AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Italien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,71 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Kroatien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 bis 99 kW

0,59 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Lettland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,40 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Liechtenstein AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

1,03 CHF / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 CHF / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 CHF / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 CHF / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Litauen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,37 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Luxemburg AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,75 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Niederlande AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,71 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Norwegen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

6,72 NOK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 2,00 NOK / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

5,00 NOK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 2,00 NOK / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Polen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

2,59 PLN / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,50 PLN / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

2,10 PLN / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,50 PLN / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Portugal AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,31 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Rumänien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

2,44 RON / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 1,00 RON / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

2,44 RON / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 1,00 RON / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Schweden AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

6,08 SEK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 2,00 SEK / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

4,40 SEK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 2,00 SEK / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Schweiz AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,63 CHF / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 CHF / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 CHF / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 CHF / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Slowakei AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,46 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Slowenien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,59 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Spanien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

0,51 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 0,20 EUR / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

0,50 EUR / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 0,20 EUR / min

ab 01.07.25

Flexible Preise

Tschechien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

15,00 CZK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 5,00 CZK / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

12,50 CZK / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 5,00 CZK / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Ungarn AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden1) bis 30.06.25 bis 99 kW

273,40 HUF / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten bis 99 kW

+ 80,00 HUF / min

bis 30.06.25 ab 100 kW

175,00 HUF / kWh

bis 30.06.25 nach 90 Minuten ab 100 kW

+ 80,00 HUF / min

ab 01.07.25

Flexible Preise
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Volvo public charging service

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können
Änderungen unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation
finden Sie in der App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem
Ladevorgang beginnen.

Tarif: Small

Ladekosten im Inland

Mit nur einer Ladekarte oder der Volvo Cars App erhalten Sie reibungslosen Zugang zu einem der
größten öffentlichen Ladenetze Europas.

• Eines der größten Ladenetze Europas

• Kostenlose Ladekarte

• Plug & Charge Funktion für unterstützte Volvo Modelle

Grundgebühr 0,00 EUR / Monat

AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat2)

Ersatzkarte 7,50 EUR

Ladekosten im Ausland

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können
Änderungen unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation
finden Sie in der App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem
Ladevorgang beginnen.

Belgien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Bulgarien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Dänemark AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Deutschland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Estland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Finnland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Frankreich AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Griechenland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Großbritannien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Irland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Island AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Italien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Kroatien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Lettland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Liechtenstein AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Litauen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Luxemburg AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Niederlande AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Norwegen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Polen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Portugal AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Rumänien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Schweden AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Schweiz AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Slowakei AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Slowenien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Spanien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Tschechien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Ungarn AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Alle Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer
1) Die Preise variieren nach der maximal möglichen Ladegeschwindigkeit des Steckers der Ladestation (kW). Bei der Suche nach einer
Ladestation können Sie nach Steckerleistung (kW) filtern, um vorab die gültigen Preise zu sehen. Diese Preise werden vor dem Laden auf der
Karte in der App oder auf der Volvo public charging service-Webseite angezeigt.
2) Der Vertrag für den Ladedienst läuft auf unbestimmte Zeit und kann vom Kunden zum Vertragsstichtag jederzeit gekündigt werden, mit einer
Kündigungsfrist von maximal einem Monat.

Abrechnung der Ladevorgänge

Die Abrechnung variierender Gebühren für das Laden basiert auf dem entsprechenden Tarif pro
kWh, pro angefangene Minute oder pro, Ladevorgang. Der Ladevorgang beginnt, wenn das
Fahrzeug an die Ladestation angeschlossen wird, und endet, wenn die Verbindung getrennt wird.
Ladestationen mit kostenlosem Ladeangebot sind auch für Volvo public charging service Kunden
gebührenfrei.

Alle Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Änderungen und Fehler vorbehalten.
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